[image: image1.wmf] TOÅNG COÂNG TY
       XAÂY DÖÏNG THUÛY LÔÏI 4-CTCP
  ___________________

Soá:          /HĐQT/CV

	COÄNG HOØA XAÕ HOÄI CHUÛ NGHÓA VIEÄT NAM

Ñoäc laäp – Töï do – Haïnh phuùc

______________________

TP.Hoà Chí Minh, ngaøy   20  thaùng 3 naêm 2014

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY
Năm 2013
Kính gửi :   Ủy ban chứng khoán Nhà nước

· Tên công đại chúng : TỔNG CÔNG TY XÂY DỰNG THỦY LỢI 4 – CTCP
· Địa chỉ trụ sở chính : 205A Nguyễn Xí P26 Bình Thạnh TP Hồ Chí Minh

· Điện thoại : (08)39883950 Fax (08)38993851

· Vốn điều lệ : 160.083.380.000 đồng

I/ Hoạt động của Hội đồng quản trị :

1/ Các cuộc họp của Hội đồng quản trị :
	STT
	Thành viên HĐQT
	Chức vụ
	Số buổi họp tham dự
	Tỷ lệ
	Ghi chú

	1
	Ông Lê Quang Thế
	Chủ tịch
	8/8
	100%

	2
	Ông Hà Thế Quang
	Thành viên
	1/8

	Thôi HĐQT ngày 22/4/2013

	3
	Ông Phạm Hồng Sơn
	Thành viên
	8/8
	100%

	4
	Ông Nguyễn Văn Thạc
	Thành viên
	8/8
	100%

	5
	Ông Phạm Văn Hiền
	Thành viên
	6/8
	75%

	6
	Ông Phạm Hữu Lạc
	Thành viên
	7/8
	90%
	Thành viên HĐQT ngày 22/4/2013

Ông Hà Thế Quang thành viên HĐQT do đến tuổi nghỉ hưu nên đã được đại hội cổ đông Tổng công ty năm 2013 miễn nhiệm và bầu bổ sung ông Phạm Hữu Lạc làm thành viên HĐQT từ ngày 22/4/2013.
2/ Hoạt động giám sát của HĐQT :
Năm 2013 HĐQT đã tổ chức họp định kỳ và bất thường 8 phiên để đánh giá kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh cũng như chỉ đạo thực hiện các hoạt động quản lý điều hành sản xuất kinh doanh của Tổng công ty và tổ chức nhiều cuộc họp với các đơn vị phòng ban của Tổng công ty để nắm bắt, kiểm soát, chấn chỉnh kịp thời công tác quản lý điều hành sản xuất kinh doanh.

Hội đồng quản trị luôn phối hợp chặt chẽ với Ban Tổng giám đốc, Ban kiểm soát để đề ra các chủ trương, nghị quyết và quyết định phù hợp với từng giai đoạn, tạo điều kiện thuận lợi cho ban điều hành thực thi và hoàn thành tốt mục tiêu nhiệm vụ sản xuất kinh doanh của Tổng công ty.

Hội đồng quản trị thực hiện tốt chức năng kiểm tra, chỉ đạo, giám TGĐ và người quản lý khác trong điều hành công việc kinh doanh, HĐQT  quản lý và chỉ đạo thường kỳ, đột xuất các hoạt động sản xuất kinh doanh của Tổng công ty thông qua các thành viên kiêm nhiệm, tham gia trực tiếp các cuộc họp giao ban hàng tuần, tháng, quý.

Qua kiểm tra giám sát thấy rằng bộ máy điều hành của Tổng công ty đã thực hiện các nghị quyết chỉ đạo của HĐQT, các quy chế về quản lý, điều hành của Tổng công ty đã đầy đủ nhưng công tác tổ chức thực hiện ở các đơn vị, công trình chưa nghiêm túc, cần phải rút kinh nghiệm và tăng cường kiểm tra, giám sát chặt chẽ, quyết liệt hơn.
Hội đồng quản trị Tổng công ty đã phối hợp tốt với các tổ chức đoàn thể Đảng ủy, Công đoàn, đoàn thanh niên trong hoạt động sản xuất kinh doanh của Tổng công ty góp phần tạo nên sự ổn định trong toàn Tổng công ty
Về công tác tổ chức, quản lý năm 2013 : HĐQT đã họp và ra nghị quyết thống nhất chủ trương thoái vốn đầu tư ra bên ngoài của Tổng công ty khi có điều kiện và sẽ xem xét cụ thể đối với từng đơn vị theo đúng các quy định của pháp luật hiện hành. Thống nhất bán hết cổ phần của Tổng công ty nắm giữ ở 2 đơn vị : Công ty cổ phần cơ khí Bình Triệu và Công ty cổ phần xây dựng 48. Đến nay đã thực hiện bán hết cổ phần của Tổng công ty nắm giữ tại công ty cổ phần cơ khí Bình Triệu.

Năm 2013 HĐQT đã họp thống nhất và ra quyết định bổ nhiệm có thời hạn 01 Tổng giám đốc và 01 Phó Tổng giám đốc
III/ Các nghị quyết của Hội đồng quản trị :

	STT
	Số nghị quyết
	ngày

	1
	190/NQ/TCT-BTK
	2/4/2013

	2
	391/NQ/TCT-BTK
	27/6/2013

	3
	649/NQ/TCT-BTK
	8/10/2013

	4
	730/NQ/TCT-BTK
	12/11/2013

	5
	814/NQ/TCT-BTK
	13/12/2013

	6
	005/NQ/TCT-BTK
	6/1/2014

	7
	163/NQ/TCT-BTK
	11/3/2014

	8
	221/NQ/TCT-BTK
	1/4/2014

IV/ Tình hình thay đổi vốn điều lệ :
Vốn điều lệ của Tổng công ty năm 2013 là : 160.083.380.000 đồng

Thực hiện nghị quyết của Hội đồng Quản trị số 856/NQ-HĐQT-TCT ngày 31/12/2013 về việc thông qua phương án mua cổ phiếu làm cổ phiếu quĩ ,thực hiện văn bản số 369/UBCK-QLPH ngày 21/01/2014 về việc giao dịch cổ phiếu quĩ  . Ngày 17/03/2014 Tổng công ty Xây dựng thủy lợi 4-CTCP đã hoàn thành việc mua lại 1.350.000 cổ phiếu Tổng công ty Xây dựng thủy lợi 4-CTCP làm cổ phiếu quĩ

 CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

[image: image2.jpg]

                                    LÊ QUANG THẾ
PAGE
2